Договор №

 об организации медицинского обслуживания обучающихся

в МБОУ ДО «Пикалевская детская школа искусств»

 г. Бокситогорск 09 января 2018г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области

«Бокситогорская межрайонная больница», имеющее государственную лицензию на право

осуществления медицинской деятельности (серия N2JIO-47-01-001521 от 23 августа 2016 г., (срок

действия — бессрочно), выданной Комитетом по здравоохранению Ленинградской области),

именуемое в дальнейшем “Исполнитель", в лице и.о. главного врача Ульянова Евгения

Владимировича, действующего на основании распоряжения комитета по здравоохранению

Ленинградской области N2 11 от 31.03.2017г., содной стороны, и Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение дополнительного образования «Пикалевская детская школа

искусств», именуемое в дальнейшем («Заказчик», в лице директора Жабарова Александра

Донатовича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор

в пользу третьих лиц — обучающихся муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Пикалевская детская школа искусств», именуемых в дальнейшем

«Пациенты», о нижеследующем:

1.Предмет и срок действия договора

1.1. «Исполнитель» обязуется предоставить «Пациентам» медицинские услуги, отвечающие

требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на

территории Российской Федерации, а «Заказчик» обязуется своевременно выполнять требования,

предъявляемые «Исполнителем», направленные на обеспечение качественного предоставления

медицинских услуг, включая сообщение необходимой для оказания медицинских услуг информации.

1.2. Перечень и объем медицинских услуг, предоставляемых «Исполнителем» для «Пациентов»

регламентирован страховыми полисами «Пациентов» по обязательному медицинскому страхованию.

1.3. Настоящий договор вступает в законную силу с момента подписания и действует до 31

декабря 2018 г. После этого, Договор автоматически пролонгируется на один год, и далее ежегодно,

если ни одна из сторон не предъявила письменное уведомление об окончании срока действия

договора.

2. Условия и порядок оказания услуг

2.1.«Исполнитель» в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Договора оказывает медицинские

услуги по настоящему договору «Пациентам» в помещениях государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ленинградской области Бокситогорская межрайонная больница» в г.

Пикалево.

2.2. «Исполнитель» обеспечивает предоставление медицинских услуг «Пациентам» в виде:

доврачебной медицинской помощи, по сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии,

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи при осуществлении первичной медико-

санитарной помощи по педиатрии.

2.3. В случае необходимости получения «Пациентами» неотложной медицинской помощи,

медицинские услуги предоставляются  немедленно, в том числе и с привлечением

бригад скорой медицинской помощи по вызову «Заказчиком».

З. Порядок и сроки расчетов сторон

3.1. Оплата услуг «Исполнителя» по настоящему договору производится страховыми

организациями по фактически оказанным «Пациентам» медицинским услугам в объеме,

регламентированном программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи на территории Ленинградской области.

3.2. Стоимость оказанных услуг определяется тарифным соглашением между «Исполнителем»

и страховыми организациями, являющимися страховщиками «Пациентов».

3.3. «Исполнитель» принимает в качестве расчета за оказанные медицинские услуги страховой

полис «Пациентов».

4. Права и обязанности сторон

4.1. «Исполнитель» вправе:

4.1.1. требовать от «Заказчика» предоставления всей информации, необходимой для

качественного и полного оказания «Пациентам» медицинских услуг;

4.1.2. в случае потенциальной угрозы здоровью «Пациентам» отступить от указаний

«Заказчика» и «Пациентов» и оказать «Пациентам» медицинские услуги, которые требуются в

данной ситуации для сохранения жизни и обеспечения здоровья «Пациентов».

4.2. «Исполнитель» обязан:

4.2.1. своевременно и качественно оказывать медицинские услуги в соответствии с условиями

настоящего договора;

4.2.2. при оказании медицинских услуг использовать методы профилактики, диагностики,

лечения, медицинские технологии, лекарственные средства, иммунобиологические препараты и

дезинфекционные средства, разрешенные к применению Российским законодательством;

4.2.3. обеспечить  и законных представителей «Пациентов» информацией,

включающей сведения об имеющемся у «Исполнителя» разрешении (лицензии), о месте оказания

медицинских услуг, режиме работы, перечне оказываемых медицинских услуг, предусмотренных

обязательным медицинским страхованием, об условиях предоставления и получения этих услуг,

сведения о квалификации и сертификации специалистов;

4.2.4. обеспечить выполнение принятых на себя по настоящему договору обязательств силами

собственных специалистов и/или с привлечением сил и средств иных медицинских учреждений,

обладающих необходимыми разрешениями на оказание соответствующих медицинских услуг;

4.2.5. обеспечить «Заказчику» и законным представителям «Пациентов» непосредственное

ознакомление с медицинской документацией, отражающей состояние здоровья «Пациентов», и

выдать по его письменному требованию или письменному требованию его законного представителя

копии медицинских документов, отражающих состояние здоровья «Пациентов»;

4.2.6. хранить информацию, содержащуюся в медицинских документах «Пациентов», в тайне

(врачебная тайна) и не предоставлять ее третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных

разделом 5 настоящего договора;

4.2.7. вести учет видов, объемов оказываемых «Пациентам» медицинских услуг.

 4.3. «Заказчик» и законные представители «Пациентов» вправе:

4.3.1. получать полную информацию о состоянии здоровья «Пациентов», включая сведения о

результатах обследования, наличии заболевания, его диагнозе и прогнозе, методах лечения,

связанном с ними риске, возможных вариантах медицинского вмешательства, их последствиях и

результатах проведенного лечения, и мерах профилактики;

 4.4. «Заказчик» и законные представители «Пациентов» обязаны:

4.4.1. предоставить «Исполнителю» информацию, необходимую для установления диагноза и

определения методов лечения;

4.4.2. надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора и своевременно

информировать «Исполнителя» о любых обстоятельствах, препятствующих исполнению

«Заказчиком» и (или) «Пациентами» условий настоящего Договора;

4.4.3. в период оказания услуг неукоснительно выполнять все требования «Исполнителя»,

касающиеся курса лечения, сроков проведения профилактических медицинских осмотров, и

профилактических прививок.

5. Конфиденциальность отношений сторон

5.1. «Исполнитель» обязуется хранить в тайне информацию о факте обращения «Пациентов» за

медицинской помощью, состоянии здоровья «Пациентов», их диагнозе и иные сведения, полученные

«Исполнителем» при обследовании «Пациентов» и их лечении в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

5.2. Предоставление сведений, составляющих врачебную тайну, без согласия законных

представителей «Пациентов» допускается в только целях обследования и лечения «Пациентов», для

предотвращения заболеваний, представляющих угрозу жизни «Пациентов» и в иных случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае нарушения «Заказчиком» своих обязанностей по предоставлению для оказания

медицинских услуг помещений, соответствующих требованиям санитарного законодательства

«Исполнитель» вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору в

одностороннем порядке и требовать от «Заказчика» расторжения Договора.

7. Освобождение от ответственности (форс-мажор)

7.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свое обязательство по

настоящему Договору, будет освобождена от ответственности в случае, если такое неисполнение или

ненадлежащее исполнение произошло в результате наступления чрезвычайных и непредотвратимых

при данных условиях обстоятельств, то есть обстоятельств непреодолимой силы, за наступление

которых ни одна из Сторон не отвечает и которые стороны не могли и не должны были предвидеть

и не смогли предотвратить, несмотря на предпринятые сторонами попытки их предотвращения

(пожары, наводнения, ураганы, военные действия).

Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут

служить справки, выдаваемые соответствующими компетентными органами Российской

Федерации.

8. Расторжение или изменение условий договора

8.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут сторонами в период его действия на

основе их письменного соглашения. Обязательства сторон по настоящему договору считаются

измененными или прекращенными с момента подписания соглашения об изменении или расторжении

настоящего договора.

9. Рассмотрение споров

9.1. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

9.2. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров спор подлежит

разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10.2. При исполнении настоящего договора стороны руководствуются действующим

законодательством РФ, регулирующим предоставление населению медицинских услуг

медицинскими организациями по обязательному медицинскому страхованию.

11. Реквизиты и подписи сторон: